Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 2014 77ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052600077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 124, DE 23 DE MAIO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do
Concurso Público para Professor do Magistério Superior - Campus da UFC em Sobral, conforme discriminado abaixo:

Edital
de Inscrição

Regime Classe Setor de Estudo Classificados

431/2013 20 h Classe A, com denomina-
ção de Auxiliar

Bioética/Deontologia Médica/Medicina Legal 1º Fabiano Fazanaro
2º Antônio Felipe Leite Simão

HENRY DE HOLANDA CAMPOS
Em exercício

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 18/2014 - UASG 153045

Processo no- 7007/14-61 . Objeto: Aquisição de material para pesquisa
científica Total de Itens Licitados: 00040. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XXI da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aqui-
sição de bens destinados exclusivamente à pesquisa científica De-
claração de Dispensa em 22/05/2014. FRANCISCO FERREIRA NE-
TO. Pró-reitor Adjunto/pradm/ufc. Ratificação em 22/05/2014. DE-
NISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA. Pró-reitora de Ad-
ministração/pradm/ufc. Valor Global: R$ 28.088,00. CNPJ CONTRA-
TADA: 04.685.712/0001-42 CIBELE GOMES EUFRASIO - ME.
Valor: R$ 26.058,00. CNPJ CONTRATADA : 11.411.336/0001-63
PRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-
ME. Valor: R$ 990,00. CNPJ CONTRATADA: 63.366.041/0001-16
FRANCISCO EUDES APOLIANO GOMES - EPP. Valor: R$
1.040,00

(SIDEC - 23/05/2014) 153045-15224-2014NE800036

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 42/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 5780/14-01., publicada no DOU de 20/05/2014. Objeto:
Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de apoio admi-
nistrativo, nas categorias profissionais de PORTEIRO e RECEPCIO-
NISTA, necessários ao funcionamento das atividades desenvolvidas
pela Universidade Federal do Ceará em todos os seus campi e demais
unidades acadêmico-administrativas, tanto nesta capital como no in-
terior do estado do Ceará, bem como naqueles outros que porventura
vierem a ser criados em outras regiões deste Estado. Novo Edital:
26/05/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Av. da
Universidade, 2853 - Benfica Benfica - FORTALEZA - CEEntrega
das Propostas: a partir de 26/05/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2014, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pró-Reitora

(SIDEC - 23/05/2014) 153045-15224-2014NE800036

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 242/2013

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico 242/2013. O item 1 foi cancelado na aceitação.
Motivo: Após revalidação por um prazo de mais 60 dias, a empresa
AUTO 4X4 SERVICO E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
LTDA, desistiu de proposta e não aceitou mais fornecer o veículo
pelo preço licitado, devido a reajuste de 5 do preço nos veículos,
conforme email da empresa (fl. 242). Os autos do processo en-
contram-se disponíveis na sede dessa universidade.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pró-Reitora

(SIDEC - 23/05/2014) 153045-15224-2014NE800036

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2014 - UASG 153048

Processo no- 23068001534201488. PREGÃO SISPP No- 4/2014. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 09583801000100. Contratado : LEMOS COMER-
CIO LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de polpa de fruta natural, com
disponibilização de equipamentos em regime de_comodato, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses, para atender à demanda dos Restaurantes
da UFES dos Campi de Goiabeiras e Maruípe. Fundamento Legal:
Lei no- 10.520/2002, Decreto no- 5.450/2005 e Lei no- 8.666/1993.
Vigência: 23/05/2014 a 22/05/2015. Valor Total: R$532.999,00. Fon-
te: 100000000 - 2014NE800256. Data de Assinatura: 23/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2014 - UASG 153048

Processo no- 23068001534201488. PREGÃO SISPP No- 4/2014. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
09583801000100. Contratado : LEMOS COMERCIO LTDA - EPP -Objeto:
Aquisição de polpa de fruta natural, com disponibilização de equipamentos
em regime de_comodato, pelo período de 12 (doze) meses, para atender à
demanda do Restaurante da UFES do Campus de São Mateus-ES (Item 02).
Fundamento Legal: Lei no- 10.520/2002, Decreto no- 5.450/2005 e Lei no-

8.666/1993. Vigência: 23/05/2014 a 22/05/2015. Valor Total: R$126.539,00.
Fonte: 100000000 - 2014NE800257. Data de Assinatura: 23/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2014 - UASG 153048

Processo no- 23068001534201488. PREGÃO SISPP No- 4/2014. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 09583801000100. Contratado : LEMOS COMER-
CIO LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de polpa de fruta natural, com
disponibilização de equipamentos em regime de_comodato, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses, para atender à demanda dos Restaurantes
da UFES dos Campi de Alegre-ES e Jerônimo Monteiro-ES (item
03). Fundamento Legal: Lei no- 10.520/2002, Decreto no- 5.450/2005 e
Lei no- 8.666/1993. Vigência: 23/05/2014 a 22/05/2015. Valor Total:
R$163.390,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800258. Data de Assi-
natura: 23/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 52/2014 - UASG 153046

Processo no- 23068016346201373 . Objeto: Frete para importação de
equipamento, a saber: HOBO U12 Temp/RH/light/Ext para o Pro-
grama de Pós Graduação em Agricultura Tropical, para o Depar-
tamento de Ciências Agrárias e Biológicas. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei no- 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade de Licitação. Declaração de
Inexigibilidade em 22/05/2014. RONALDO DE SA DREWS. Diretor
do Departamento de Contabilidade e Finanças. Ratificação em
22/05/2014. EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-
reitor de Administração. Valor Global: R$ 1.050,79. CNPJ CON-
TRATADA: 04.236.718/0001-32 EASY SOLUTION LOGISTICA
LT D A .

(SIDEC - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 53/2014 - UASG 153046

Processo no- 23068013395201354 . Objeto: Frete para importação de
equipamento, a saber: Incubadora de CO2 para o Programa de Pós
Graduação em Biotecnologia, Centro de Ciência da Saúde, mem.
23/2013. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigi-
bilidade de Licitação. Declaração de Inexigibilidade em 22/05/2014.
RONALDO DE SA DREWS. Diretor do Departamento de Conta-
bilidade e Finanças. Ratificação em 22/05/2014. EUSTAQUIO VI-
NICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-reitor de Administração. Valor
Global: R$ 2.300,05. CNPJ CONTRATADA : 04.236.718/0001-32
EASY SOLUTION LOGISTICA LTDA.

(SIDEC - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 65/2014 - UASG 153046

Processo no- 23068007490201408 . Objeto: Inscrição do servidor
Adriano Jose Abreu Moreno para a Conferencia MoodleMoot, dias
29/05 a 30/05/2014, São Paulo/SP. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no- 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inexigibilidade de licitação. Declaração de Inexigibi-
lidade em 23/05/2014. RONALDO DE SA DREWS. Diretor do De-
partamento de Contabilidade e Finanças. Ratificação em 23/05/2014.
EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-reitor de Ad-
ministração. Valor Global: R$ 170,00. CNPJ CONTRATADA :
45.567.104/0001-10 ASSOCIACAO MACKENZIE DE EDUCACAO
PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 66/2014 - UASG 153046

Processo no- 23068005846201461 . Objeto: Inscrição dos servidores
Patricia Helmer Falcão, Thays Martins Rodrigues, Mauricio Lima e
Souza, Fabrício Crizostomo Kock e Giselly Cristiany Martins Aranda
Pinheiro no VII Encontro Nacional de Cerimonial Universitario. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da
Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade de Lici-
tação. Declaração de Inexigibilidade em 23/05/2014. RONALDO DE
SA DREWS. Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças.
Ratificação em 23/05/2014. EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE
CASTRO. Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$ 600,00.
CNPJ CONTRATADA: 19.755.034/0001-14 FORCIES - FORUM
DOS ORGANIZADORES DAS CERIMONIAS UNIVERSTRIAS E
ACADEMICAS DAS.

(SIDEC - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 51/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 15/05/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de materiais de consumo farmacológico para atender as
demandas da Pro - Reitoria de Extensão (PROEX), do Dep. Atenção
a Saúde (DAS), do Centro de Educação Física e Desporto (CEFD),
do Centro de Ciências Exatas (CCE), do Centro Tecnológico (CT), do
Centro de Ciências da Saúde (CCS), atendendo à demanda de di-
versos setores da UFES, conforme especificações constantes no Edi-
tal. Total de Itens Licitados: 00037 Novo Edital: 26/05/2014 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari No- 514 Campus
Universitario-goiabeiras VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a
partir de 26/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 06/06/2014, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE GAMA TESSINARI
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 48/2014 - UASG 153046

Processo no- 23068.04669/14-03. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de MATERIAIS DE LABORATÓRIO TÉCNICO, atendendo à
demanda de diversos setores da UFES, conforme especificações cons-
tantes no Anexo I - Memorial Descritivo. Total de Itens Licitados:
00242. Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Fer-
nando Ferrari No- 514 Campus Universitario-goiabeiras VITORIA -
ES. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/06/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

VANESSA MOREIRA VENTURA ANDREAO
Pregoeira

(SIDEC - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

PREGÃO No- 58/2014 - UASG 153046

Processo no- 005029/2014-11. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Produtos Metalúrgicos para atender as demandas do Centro de
Ciências Exatas (CCE), e do Centro Tecnológico (CT) da UFES,
conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Total de
Itens Licitados: 00030. Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Av. Fernando Ferrari No- 514 Campus Universitario-goiabeiras
VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/06/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE GAMA TESSINARI
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2014) 153046-15225-2014NE800002

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Publicação Trimestral. Pregão 16/2014-CL/DA/UFES. Ob-
jeto: eventual aquisição de Gás Liquefeito, durante um período de 12
(doze) meses, atendendo a diversos setores da UFES com forne-
cimento parcelado, conforme especificações do Anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico no- 16/2014- CL/DA/UFES; Data de Assinatura:
25/02/2014. Vigência: 25/02/2014 a 24/02/2015. Processo Adminis-
trativo No- 23068.023748/2013-24; Empresa vencedora do certame
com os respectivos itens e valores unitários: 01.597.589/0005-43 -
CONSIGAZ-DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA. Item 1 -R$ 100,00;
Item 2 - R$ 450,00; Item 3 -R$ 40,00 e Item 4 -R$ 169,99.

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.013/2014

Processo No- 23068.002524/2014-60. Contrato que entre si celebram:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO - UFES - CNPJ: 32.479.123/0001-43 e CONTRATADA:

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-26T06:01:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial